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JAK WYKORZYSTYWAĆ KONSOLIDACJE I KOREKTY SPADKOWE  
DO ZAKUPÓW AKCJI

Główne indeksy akcyjne są w długofalowych układach hossy. Sprzyjające czynniki makro 
i zewnętrzne sygnały dla GPW podtrzymują optymizm. W każdej chwili mogą pojawić się 
nieoczekiwane zwroty w dół tzw. korekty typu pull back. Należy obserwować rynek i w razie 
pojawienia się konsolidacji akumulować akcje przy jej dolnym ograniczeniu.

Najbardziej oczekiwanym scenariuszem na najbliższe kwartały, pomimo różnych wizji i nacisków 
ideologicznych ze strony zarządzających czy ekspertów z USA, jest dryfowanie w górę zgodnie 
z bieżącym trendem, a następnie korekta spadkowa. W konsekwencji możemy spodziewać się wyci-
szenia w układach konsolidacji. Następnie kursy powinny pójść do góry, jak to bywa podczas hossy.

O ryzyku trzeba pamiętać 
„Światowa gospodarka powoli ożywa, ale nie bez problemów. W różnych częściach świata to oży-
wienie przebiega różnie. To, co nam się podoba, to tańsze surowce, które są jednym z kluczowych 
czynników w gospodarce globalnej. Są szanse, że surowce nadal potanieją. Nie podoba nam się słaba 
kondycja finansowa wielu państw. Politycy niewiele zrobili, jeśli chodzi o fundamentalne reformy, 
wiele państw boryka się z nadmiernym zadłużeniem. Niewykluczone, że to może wybuchnąć. To 
jeden z kluczowych czynników ryzyka” – powiedział Sebastian Buczek, prezes Quercus TFI, pod-
czas spotkania z dziennikarzami na początku 2014 roku.

Zgadzamy się z argumentami odnośnie potencjalnego ryzyka, ale warto mieć na uwadze, że nieko-
niecznie ryzyka te muszą się materializować. Czynniki ryzyka to ograniczenie QE w USA i problemy 
zadłużenia. To będzie powodowało, że w tym roku zmienność cen akcji będzie wyższa niż w 2013. 
Zmienność ta będzie dodatkowo podsycana przez demontaż OFE. To, co działo się w grudniu 2013 r. 
na GPW to nie była jednak faza wstępująca do bessy, ale zwykła korekta rzędu 9 – 10%. A wiemy, 
że na giełdzie możemy mieć do czynienia nawet z silniejszymi spadkami, które nie oznaczają bessy 
– tak było również podczas kryzysu ukraińskiego w marcu 2014 r.
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